
 

1/20 

平成 30 年 2 月 16 日 

 

大 和 証 券 投 資 信 託 委 託 株 式 会 社     

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第 352 号 

加入協会 一般社団法人投資信託協会 

加入協会  一般社団法人日本投資顧問業協会 

 

 
 

「⼀歩先ゆく未来への投資」 

 
 

                     
 
 
 
 

 

当社は、iFreeActive という新しいコンセプトのアクティブファンドシリーズの提供を開始いたします。 
iFreeActive は低コストのテーマ型アクティブファンドシリーズです。今後有望と考えられるテーマに沿った銘柄

に投資することでその⾼い成⻑性を享受し、「⼀歩先ゆく未来への投資」のお⼿伝いをします。 
当社の iFree、iFreeActive、そして同時に提供を開始する iFreeNEXT※をご愛顧賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。 
iFreeActive の各ファンドの概要は下記のとおりです。なお、下記内容は変更される場合があります。 

 
 
※ iFreeNEXT とは、特⾊のあるセクターや特定分野に焦点を絞ったエッジを効かせたインデックスファンドシリーズです。



 

2/20 

 
 

記 
 

 
 

１． iFreeActive ゲーム＆e スポーツ 
 

 
 
       iFreeActive ゲーム＆e スポーツのテーマである「ゲームおよび e スポーツ」は今後有望 

と考えられる成⻑性の⾼いテーマであり、その成⻑性を享受できるものと考えております。 
 
    平成 30 年 1 ⽉ 31 ⽇にファンドを設定し、運⽤を開始いたしました。 
 
(1) ファンドの⽬的 
 

 

 
 
 



 

3/20 

 
(2) ファンドの特⾊ 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4/20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5/20 

 
(3) 投資リスク  

 

 
 
 
 
 
 



 

6/20 

 
(4) ファンドの費⽤  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7/20 

 
(5) ご参考 
 

 

◆ 販売会社：岡三オンライン証券（2 ⽉ 19 ⽇から販売開始予定）、SBI 証券（2 ⽉ 22 ⽇から販売開始予定） 

 
◆ 受託会社：みずほ信託銀⾏  

 
 



 

8/20 

 
２． iFreeActive EV 
   

 

 
       iFreeActive EV のテーマである「EV（電気⾃動⾞）」は今後有望と考えられる成⻑性 

の⾼いテーマであり、その成⻑性を享受できるものと考えております。 
 
    平成 30 年 1 ⽉ 31 ⽇にファンドを設定し、運⽤を開始いたしました。 
 
(1) ファンドの⽬的 

 

 

 
 
 
 
 



 

9/20 

 
(2) ファンドの特⾊ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

10/20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11/20 

 
(3) 投資リスク  
 

 

 
 
 
 



 

12/20 

 
(4) ファンドの費⽤  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13/20 

 
(5) ご参考 
 

 

◆ 販売会社：岡三オンライン証券（2⽉19⽇から販売開始予定）、SBI証券（2⽉22⽇から販売開始予定） 

 
◆ 受託会社：みずほ信託銀⾏  

 
 



 

14/20 

 
３． iFreeActive エドテック 
 

 

 
        iFreeActive エドテックのテーマである「教育」は今後有望と考えられる成⻑性の⾼い 

テーマであり、その成⻑性を享受できるものと考えております。 
    

平成 30 年 1 ⽉ 31 ⽇にファンドを設定し、運⽤を開始いたしました。 
 
(1) ファンドの⽬的 

 

 

 
 
 
 

 



 

15/20 

 
(2) ファンドの特⾊ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

16/20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17/20 

 
(3) 投資リスク  
 

 

 
 
 
 



 

18/20 

 
(4) ファンドの費⽤  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

19/20 

 
(5) ご参考 
 

◆ 販売会社：岡三オンライン証券（2⽉19⽇から販売開始予定）、SBI証券（2⽉22⽇から販売開始予定） 

 
◆ 受託会社：みずほ信託銀⾏  

 
 



20/20 

４． その他 

くわしくは、「有価証券届出書」をご覧ください。また、「投資信託説明書（交付⽬論⾒書）」公表後は当該交付⽬
論⾒書も併せてご覧ください。 

以上 


